ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – ÁREAS COM PROVA ESCRITA

Ao (s) dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 14h, na Sala 4, do Bloco D do
CERES, iniciou-se o processo seletivo para professor substituto/temporário da área Contabilidade
Tributária, Auditoria e Perícia Contábil, em regime de trabalho de 40h, objeto do Edital no 105/2023-
PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos
professores: Roberto Silva da Penha, Sócrates Dantas Lopes e Mayara Bezerra Barbosa - Presidente. Antes
do início a avaliação, às 14h, consoante art. 18, § 2º da Resolução nº 009/2022-CONSEPE, foi realizado o
sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

Nome do Candidato Tema Sorteado
Antônio Martins do Nascimento Neto 4. Relatório de Auditoria.

Deylane Freitas Fontes Júnior 3. Asseguração: Conceitos, Evolução e
aplicações.

Fábio Costa de Araújo
2. Comparabilidade da Carga Tributária dos
regimes: Lucro Real, Lucro Presumido e
Simples Nacional.

John Pablo CândidoDantas Silva 5. Perícia: Conceitos, Evolução e aplicações.

Maria de Fátima Ferreira Simplício 1. Contabilidade tributária: Tributos –
conceito, espécies e elementos fundamentais.

Susane de Queiroz Vale Freitas 3. Asseguração: Conceitos, Evolução e
aplicações.

Os referidos candidatos estão cientes que todos deverão estar presentes e/ou logados na sala de
videoconferência (link: https://meet.google.com/tqe-mjow-dfg) na data e hora do sorteio da ordem de
apresentação, a saber: 14h do dia 23/10/2023, sob pena de eliminação no certame.

Os referidos candidatos deverão realizar a entrega de três vias do plano de aula, impressa em papel, antes
do início da apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo, caso o formato seja presencial.
Em se tratando de prova didática por videoconferência, todos os candidatos deverão enviar o plano de
aula por e-mail (dcea@ceres.ufrn.br), em um único arquivo PDF, até 30 (trinta) minutos antes do
horário agendado para o sorteio da ordem de apresentação, sob pena de eliminação.

Sem nada mais a tratar, eu Mayara Bezerra Barbosa, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente
ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Caicó/RN, 19 de outubro de 2023.

________________________

Mayara Bezerra Barbosa

PRESIDENTE

________________________

Roberto Silva da Penha

1o EXAMINADOR

________________________

Sócrates Dantas Lopes

2o EXAMINADOR

mailto:dcea@ceres.ufrn.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/10/2023

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 9/2023 - DCEA/CERES (18.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/10/2023 15:18 )
MAYARA BEZERRA BARBOSA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: ###772#6

 (Assinado digitalmente em 19/10/2023 15:23 )
ROBERTO SILVA DA PENHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: ###577#3

 (Assinado digitalmente em 19/10/2023 15:31 )
SOCRATES DANTAS LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: ###103#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 9 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE TEMA 19/10/2023 33c65877de

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf